2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2025
	№ 514-па

г.Нефтеюганск

[bookmark: _Hlk118117842]О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 08.12.2021 № 2162-па «О порядке организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступающих
в администрацию Нефтеюганского района, и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Нефтеюганского района от 08.12.2021 № 2162-па «О порядке организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступающих
в администрацию Нефтеюганского района, и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Нефтеюганского района» следующие изменения:
 1.1. подпункт 4 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«4).	Автор обращения (заявитель) – гражданин, объединение граждан, в том числе юридических лиц, обративший(ее)ся в письменной форме, в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) или устной форме в администрацию Нефтеюганского района, либо к должностному или уполномоченному лицу;»;
1.2. в разделе 3:
1.2.1. в пункте 3.1 слова «интернет-приемную на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района (далее – интернет-приемная),» исключить;
1.2.2.  в пункте 3.13 слова «интернет-приемную,» исключить;
1.3.  в разделе 4:
1.3.1. абзац первый пункта 4.5 признать утратившим силу;
1.3.2. абзац второй пункта 4.8 признать утратившим силу;
1.4. абзац первый пункта 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется Управлением по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале.»;
1.5. в пункте 10.5 раздела 10 после слов «в форме электронного документа,» слова «в том числе» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания, но не ранее 30.03.2025.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Бородкину О.В.

Глава района 					 		А.А.Бочко
image1.jpeg